

ZMLUVA O DIELO

(ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I. tejto zmluvy.

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Gymnázium Janka Kráľa
Sídlo:	<u>Ul. SNP 3, 953 42 Zlaté Moravce</u>
Zastúpený:	RNDr. Renáta Kunová, <u>Phd.</u>
IČO:	<u>00160482</u>
DIČ:	<u>2021037733</u>
Bankové spojenie:	<u>Štátna pokladnica Bratislava-</u>
IBAN:	<u>SK81 8180 0000 0070 0031 1986</u>
Telefón/fax:	<u>037/6423015</u>
E-mail:	<u>-gymzmjk@stonline.sk</u>

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	_____
Obchodné meno:	<u>ELSE PLUS, s.r.o.</u>
Sídlo:	<u>Moravecká 32, 951 93 Topoľčianky</u>
Štatutárny zástupca:	<u>Emil Šutka, konateľ</u>
Bankové spojenie:	<u>Slovenská sporiteľňa, a.s.</u>
č. účtu:	
IBAN:	<u>SK21 0900 0000 0002 3402 9973</u>
IČO :	<u>36555207</u>
DIČ :	<u>2021308553</u>
IČ DPH:	<u>-SK2021308553</u>
Reg. č. <u>z OR:</u>	<u>OR SR Nitra</u> _____
z Obchodného registra:	
odd. Sro, vl.č.	<u>odd. Sro, vložka č. 14199/N</u>
Tel.:	<u>0908 999 599</u>
Email:	<u>sutka@elseplus.sk</u>

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II.

Preambula

- 2.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého právoplatným víťazom sa stal zhotoviteľ.
- 2.2 Objednávateľ má záujem na odbornom a kvalitnom zabezpečení služieb spočívajúcich na splnení predmetu tejto zmluvy.
- 2.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že on ako aj ním zmluvne poverení zamestnanci sú odborne kvalifikovaní a spôsobilí k vykonávaniu týchto služieb podľa slovenských právnych predpisov a noriem a tieto služby objednávateľovi ponúka.

Čl. III.

Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať a dodať pre objednávateľa dielo, pričom sa jedná o uskutočnenie stavebných prác a dodávok súvisiacich s realizáciou stavby:

„Oprava priestorov výrobnjej časti kuchyne“

ktoré sú financované z rozpočtu Nitrianskeho samosprávneho kraja– verejného obstarávateľa, podľa naceného výkazu výmer zhotoviteľom, ktoré určujú charakteristiku diela. Zhotoviteľ si je vedomý, že všetky práce sa budú realizovať počas trvalej prevádzky objednávateľa.

- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.4 Miesto uskutočnenia prác: **Gymnázium Janka Kráľa, SNP 3, 953 42 Zlaté Moravce**
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady uložiť búranú suť na skládku odpadu, prípadne ju recyklovať. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady vybaviť prípadné povolenia, revízie potrebné k riadnemu užívaniu diela.
- 3.7 Zhotoviteľ nemá nárok na zmenu ceny z dôvodu vád, rozdielu medzi súpisom prác alebo opomenutí povinností zhotoviteľa, ktoré mu vyplývali z dôsledného preštudovania pri tvorbe ponuky. Položkový rozpočet prác spracovaný zhotoviteľom slúži k preukázaniu objemu vykonaných prác a kvalitatívneho obsahu stavebných prác.
- 3.8 Záväznými podkladmi pre zhotovenie diela sú nasledujúce a prípadne dodatočne vzájomne odsúhlasené podklady:
 - Podrobný položkový rozpočet diela s výkazom výmer – príloha č. 1 tejto zmluvy

Čl. IV. Termín uskutočnenia prác

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- 4.1.1 začať s plnením predmetu zmluvy do 5 kalendárnych dní odo dňa prebratia staveniska od objednávateľa na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska
- 4.1.2 predložiť podrobný harmonogram prác na dobu realizácie diela
- 4.1.3 ukončiť práce do 4 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska.

4.2 Ak zhotoviteľ uskutoční práce pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ túto časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

4.3 Objednávateľ sa zaväzuje:

- 4.3.1 odovzdať priestor na realizáciu stavebných prác
- 4.3.2 poskytnúť potrebnú súčinnosť
- 4.3.3 dokončené práce prevziať a zaplatiť za ich uskutočnenie dohodnutú cenu.

4.4 Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy. Po dobu, ktorú trvá omeškanie objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia sa predlži termín dokončenia prác, pokiaľ začiatok aj koniec tohto omeškania zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, a to do 5 dní odo dňa vzniku skutočností zakladajúcich vznik alebo zánik takéhoto omeškania.

Čl. V. Cena

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z. a je doložená zhotoviteľom oceneným výkazom výmerom na jednotlivé položky, pričom každá rozpočtová položka sa uvádza s presnosťou na dve desatinné miesta a ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

5.2 Cena za zhotovenie celého diela podľa článku III. činí:

Cena bez DPH	-	<u>69 999,50</u> EUR
DPH 20%	-	<u>13 999,90</u> EUR
Celková cena spolu s DPH	-	<u>83 999,40</u> EUR

slovom: osemdesiattritisícdeväťstodeväťdesiatdeväť EUR, štyridsať centov

Táto cena je konečná a nemenná.

5.3 V cene podľa tohto článku bodu 5.2 sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, odvoz vybúranej sute, vypratanie zariadenia staveniska, náklady na zásobovanie staveniska vodou a elektrickou energiou, vrátane s tým spojených nákladov zhotoviteľa, ďalej všetky správy, skúšky, atesty, certifikáty a pod. nevyhnutné k riadnemu a včasnému zrealizovaniu diela.

- 5.4 Položky stavebných prác a dodávok, v ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, sa objednávateľom pri zhotovovaní stavby neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.
- 5.5 Jednotkové ceny, uvedené v nacenenom výkaze výmer, sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.
- 5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené objednávateľom, budú z ceny diela odpočítané a to v cene, v akej sú zahrnuté do rozpočtu.
- 5.7 V prípade, že dôjde k skončeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ fakturovať skutočne vykonané stavebné práce podľa súpisu položiek odsúhlasených objednávateľom.
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny predmetu zmluvy je možná iba v prípade zmeny právnych predpisov upravujúcich výšku sadzby DPH.

Čl. VI.

Platobné podmienky

- 6.1. Cenu za dielo zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle v troch vyhotoveniach objednávateľovi spolu so zmluvnými stranami potvrdeným súpisom vykonaných prác. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie položiek a ich označenie v súlade s prílohou č. 1 Zmluvy. V prípade rozporu v súpise vykonaných prác je objednávateľ oprávnený súpis vrátiť na prepracovanie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.2 Objednávateľ uhradí celkovú zmluvnú cenu podľa čl. 5.2 tejto zmluvy. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.3 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie stavby nezmenia svoj bežný účet, uvedený v čl. I. tejto zmluvy z ktorého sa budú financovať výdavky na predmet zmluvy.
- 6.4 Faktúra na úhradu musí obsahovať náležitosti faktúry, ako daňového dokladu, popis vykonaných prác a cenu. Faktúra bude (ak nevyplýva z platných právnych predpisov inak) obsahovať: označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresu, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma, označenie predmetu zmluvy, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.
- 6.5 Objednávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto zmluve, objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením riadnej faktúry objednávateľovi. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
- 6.6 Za naviac práce s právom zhotoviteľa na ich zaplatenie sa nebudú považovať také práce a výkony, ktoré zhotoviteľ pri spracovaní svojej ponuky mal z pohľadu svojej odbornosti zakalkulovať do ceny diela v rozsahu celého predmetu zmluvy. Takéto práce a výkony je zhotoviteľ povinný vykonávať ako súčasť plnenia podľa zmluvy o dielo na vlastné náklady.
- 6.7 Za práce naviac sa nepovažujú práce, ktoré zhotoviteľ opomenul zahrnúť do kalkulácie

zhotoviteľa alebo neboli uvedené vo výkaze výmer a zhotoviteľ na ne neupozornil pred podpisom zmluvy, hoci so zadaným dielom súvisia, alebo práce uložené správnymi orgánmi ako dôsledok nekvalitného prevedenia prác.

Čl. VII.

Možnosť odmietnuť predmet zmluvy

- 7.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania kvalitatívnych podmienok pri realizácii diela.
- 7.2 Objednávateľ má právo dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady diela budú takého charakteru, že užívanie diela alebo jeho príslušnej časti, ktorá je predmetom preberania, bude ohrozené alebo podstatne zhoršené.
- 7.3 Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, kvantite a parametroch diela, ktoré sú určené všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

Čl. VIII.

Zodpovednosť za vady a záruka

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať predmet zmluvy všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve.
- 8.2 Zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Vady vykonaných prác zrejme už pri preberaní musí objednávateľ písomne vytknúť. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 8.4 Záručná doba za vykonané práce je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia prác.
- 8.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že sa na predmete zmluvy vyskytne vada počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa bezodplatné odstránenie vady a zhotoviteľ je povinný vadu na predmete zmluvy bezodplatne odstrániť.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa, a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 8.7 Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

Čl. IX.

Podmienky uskutočnenia prác

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť dielo včas a riadne. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 3.1 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu

čl. III. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie kedykoľvek informovať objednávateľa o priebehu vykonávaných prác.

- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce pri plnení predmetu tejto zmluvy uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, podľa výkazu výmer, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach, pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy (z. č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších zmien a doplnkov), technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje, že pri vykonávaných prácach sa bude usilovať o zníženie prašnosti a hlučnosti pri realizácii predmetu tejto zmluvy.
- 9.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko podľa čl. IV. ods. 4.1.1 tejto zmluvy na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí miesta vykonávania diela (staveniska) a určí body možného napojenia na odber elektrickej energie, pitnej a úžitkovej vody a vzájomné finančné preúčtovanie čerpania.
- 9.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za uplatnené sankcie orgánov a organizácií súvisiace s realizáciou predmetu zmluvy.
- 9.5 Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky objednávateľa alebo subjektu, ktorý je v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky je zhotoviteľ povinný prerokovať s objednávateľom vopred.
- 9.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 9.7 Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje:
- a) upozorniť objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli ohroziť alebo znemožniť riadne vykonanie predmetu zmluvy
 - b) zachovávať povinnosť mlčanlivosti o všetkých dokumentoch, údajoch a informáciách získaných od objednávateľa v priebehu realizácie predmetu zmluvy a to aj po skončení realizácie predmetu zmluvy
 - c) umožniť oprávneným kontrolným zamestnancom objednávateľa vykonať kontrolu priebehu vykonávaných prác a kontrolu obchodných dokumentov v súvislosti s realizáciou predmetu zmluvy
 - d) zabezpečiť bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa
 - e) pri realizácii diela použiť dostatok pracovných síl a mechanizmov tak, aby sa zhotoviteľ nedostával do omeškania s plnením termínov a kvalitatívnych podmienok podľa tejto zmluvy.
- 9.8 Objednávateľ sa zaväzuje:
- a) poskytnúť zhotoviteľovi a ním povereným zamestnancom potrebnú súčinnosť na riadne vykonávanie diela
 - b) platiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za poskytnutie služby v uvedenej lehote splatnosti

- c) zabezpečiť súčinnosť svojich zamestnancov pri poskytovaní potrebných informácií zhotoviteľovi, ktoré sú pre splnenie predmetu tejto zmluvy nevyhnutné.

Čl. X.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 10.1 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 3.1 v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 10.2 V prípade, že sa zhotoviteľ omešká so začatím prác, má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 200,- EUR za každý deň omeškania so začatím prác.
- 10.3 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní ktorúkoľvek svoju povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ktorej splnenie je viazané na určitý termín, okrem bodu 10.1, 10.2 a 10.5, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny predmetu zmluvy.
- 10.4 Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.
- 10.5 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 8.6 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 200,- EUR za každý deň omeškania.
- 10.6 Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody.
- 10.7 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré počas realizácie predmetu tejto zmluvy spôsobí.
- 10.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

Čl. XI.

Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom

- 11.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie a prevzatie diela a zaplatenie ceny za dielo.
- 11.2 Zhotoviteľ je povinný viesť na stavebné práce realizované podľa tejto zmluvy stavebný denník, do ktorého sa musia denne zaznamenávať všetky prebiehajúce a realizované práce, ako aj všetky skutočnosti o priebehu realizovaných prác s uvedením mien stavebného dozoru a stavbyvedúceho.

Čl. XII.

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť najmä ak:
- a.) zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,
 - b.) zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne,

c.) zhotoviteľ je v omeškaní so začatím plnenia tejto zmluvy viac ako 14 dní odo dňa odovzdania staveniska.

12.2 Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

Čl. XIII. Spoločné a záverečné ustanovenia

13.1 Závazkový vzťah zmluvných strán vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý spadá automaticky pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 ods. 2 Obchodného zákonníka.

13.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných a očíslovaných dodatkov za podmienok ustanovených v §18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

13.3 Zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží objednávateľ tri a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

13.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami určenými objednávateľom v tejto zmluve.

13.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle objednávateľa. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do 3 mesiacov od jej uzavretia, platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.

13.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

- Príloha č. 1 – Podrobný položkový rozpočet diela s výkazom výmer

13.7 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy obligátne formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný súd v SR podľa ustanovení civilného sporového poriadku.

13.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná vôľa nie je obmedzená, ďalej že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Topoľčiankach....., dňa:

.....V Zlatých Moravciach, dňa:

Za zhotoviteľa :

Za objednávateľa :

.....
.....
.....
konateľ ELSE PLUS, s.r.o.
riaditeľka

.....
.....
.....
Emil Šutka
RNDr. Renáta Kunová
riaditeľka

Podrobný položkový rozpočet diela s výkazom výmer:

Predmetom zákazky je:

„Oprava priestorov výrobnéj časti kuchyne“ – Gymnázium Janka Kráľa, Zlaté Moravce

Podrobný harmonogram prác na dobu realizácie diela:

Predmetom zákazky je:

„Oprava priestorov výrobnéj časti kuchyne“ – Gymnázium Janka Kráľa, Zlaté Moravce

ROZPOČET

Stavba: GJK Zlaté Moravce - oprava priestorov výrobnéj časti kuchyne.

Objekt:

Objednávateľ: GJK Zlaté Moravce

Zhotoviteľ: Else Plus s.r.o., Moravecká 32, Topolčianky

Miesto: Zlaté Moravce

Spracoval: Laktišová Lenka Ing.

Dátum: 24.5.2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

2 892,19

12 740,47

15 632,66

8,878

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 554,44

5 235,21

6 789,65

6,134

1	011	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	73,790	1,470	23,47	85,00	108,47	0,006
2	011	612401903	Príplatok za zaoblenie povrchu omietky vnút. stien a pilierov, štuková plst'ou hladená	m2	65,450	6,645	0,00	434,92	434,92	0,000
3	014	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí ostení	m	118,740	5,070	28,14	573,87	602,01	0,332
4	014	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	184,190	10,874	170,93	1 831,95	2 002,88	3,498
5	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	184,190	8,233	784,83	731,61	1 516,44	1,061
6	014	622454521	Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 50% štukových hladených	m2	27,150	13,725	77,62	295,01	372,63	1,122
7	014	622901110	Očistenie po opravách vnútorných omietok	m2	184,190	3,016	0,74	554,78	555,52	0,000
8	014	6229011101	Očistenie po opravách vonkajších omietok	m2	27,150	4,406	0,16	119,46	119,62	0,000
9	014	624601111	Tmelenie škár (s dodaním hmôt) s prierezom do 20x20mm	m	118,740	6,056	198,53	520,56	719,09	0,063
10	014	627661111	Penetračný náter stien	m2	184,190	1,944	270,02	88,05	358,07	0,052

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 337,75

7 399,91

8 737,66

2,744

11	003	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	410,250	3,664	672,81	830,35	1 503,16	2,535
12	011	953946111	BASF Rohový hliníkový profil s integrovanou tkaninou - 100x100	m	118,740	2,963	153,17	198,66	351,83	0,106
13	011	953996121	BASF okenný profil APU so sieťkou	m	118,740	6,265	511,77	232,14	743,91	0,103
14	013	965041341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škvarobetón hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	m3	7,850	49,453	0,00	388,21	388,21	0,000
15	013	9650817121	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	323,720	1,979	0,00	640,64	640,64	0,000
16	013	966032911	Osekanie ríms podokenných na líce muriva	m	43,740	10,547	0,00	461,33	461,33	0,000
17	013	966053121	Vybúranie častí okenných parapetov do 500 mm, -0,08300t	m	43,740	15,298	0,00	669,13	669,13	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
18	013	968072357	Vybúranie kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,05000t	m2	73,790	13,725	0,00	1 012,77	1 012,77	0,000
19	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	27,747	17,260	0,00	478,91	478,91	0,000
20	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	138,735	1,025	0,00	142,20	142,20	0,000
21	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	27,747	12,335	0,00	342,26	342,26	0,000
22	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	138,735	3,370	0,00	467,54	467,54	0,000
23	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	27,747	55,349	0,00	1 535,77	1 535,77	0,000
99 Presun hmôt HSV							0,00	105,35	105,35	0,000
24	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	8,878	11,866	0,00	105,35	105,35	0,000
PSV Práce a dodávky PSV							24 462,19	24 209,00	48 671,19	13,810
711 Izolácie proti vode a vlhkosti							503,59	383,74	887,33	0,279
25	711	711111002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	45,120	0,246	0,00	11,10	11,10	0,000
26	111	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	t	0,034	2 101,828	71,46	0,00	71,46	0,034
27	711	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	45,120	9,343	57,39	364,17	421,56	0,024
28	628	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	51,888	7,222	374,74	0,00	374,74	0,221
29	711	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,279	30,349	0,00	8,47	8,47	0,000
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia							0,00	3 264,17	3 264,17	0,000
30	721	721170040	Vnútorná kanalizácia	súbor	1,000	3 264,166	0,00	3 264,17	3 264,17	0,000
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							0,00	3 042,74	3 042,74	0,002
31	721	722140211	Vnútorný vodovod.	súbor	1,000	3 042,735	0,00	3 042,74	3 042,74	0,002
725 Zdravotechnika - zariad'. predmety							970,32	93,77	1 064,09	0,032
32	721	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	26,789	3,75	23,04	26,79	0,001
33	642	6421370600	Umývadlo Bermud I.A 55cm 1503 bez diery	ks	1,000	35,310	35,31	0,00	35,31	0,015
34	721	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	2,000	5,665	4,33	7,00	11,33	0,001
35	551	5510124100	Ventil rohový RDL 80 1/2"	ks	2,000	12,858	25,72	0,00	25,72	0,001
36	551	5514671040	KLUDI Drezová nástenná batéria LOGO NEO DN 15 379240575	ks	10,000	88,623	886,23	0,00	886,23	0,015
37	721	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	10,000	7,871	14,98	63,73	78,71	0,001

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie							1 020,96	537,62	1 558,58	0,050
38	731	733161503	Potrubie plasthliníkové GABOTHERM PE-RT 20x2 mm z rúrok v	m	45,650	34,142	1 020,96	537,62	1 558,58	0,050
734 Ústredné kúrenie, armatúry.							180,11	67,51	247,62	0,005
39	731	734200812	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom nad 1/2 do G 1, - 0,00110t	ks	16,000	3,252	13,76	38,27	52,03	0,001
40	731	734211111	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	ks	8,000	2,245	10,30	7,66	17,96	0,001
41	731	734222612	Ventil regulačný závitový s hlavou termostatického ovládania V 4262 A - priamy G 1/2	ks	8,000	22,204	156,05	21,58	177,63	0,003
735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							1 152,21	932,37	2 084,58	0,350
42	731	735111810	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	m2	21,000	10,091	0,00	211,91	211,91	0,000
43	731	735153221	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 1700mm 4, 520m2	ks	8,000	155,693	1 145,24	100,30	1 245,54	0,350
44	731	735153300	Příplatek k cene za odvzdušňovací ventil telies U. S. Steel Košice s príplatkom 8 %	ks	8,000	1,811	6,97	7,52	14,49	0,000
45	731	735159230	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1980mm	ks	8,000	76,580	0,00	612,64	612,64	0,000
763 Konštrukcie - drevostavby							2 596,90	3 970,90	6 567,80	5,915
46	763	763138230	Podhlád SDK Rigips RB 2x12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	171,560	36,739	2 596,90	3 706,04	6 302,94	5,915
47	763	998763301	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	5,915	44,777	0,00	264,86	264,86	0,000
764 Konštrukcie klampiarske							212,88	1 088,50	1 301,38	0,035
48	764	764410350	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	43,740	19,357	204,13	642,55	846,68	0,031
49	764	764410351	Montáž oplechovania parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	43,740	9,441	8,75	404,20	412,95	0,004
50	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,650	2,238	0,00	41,75	41,75	0,000
766 Konštrukcie stolárske							9 086,99	1 345,36	10 432,35	1,033
51	766	766621001	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 600 mm x v. 600 mm	ks	2,000	27,946	11,30	44,59	55,89	0,001
52	611	6114107100	Plastové okno H/B 600/600 mm SALAMANDER jednokrídlové otvárací-sklopné	ks	2,000	111,340	222,68	0,00	222,68	0,046
53	766	766621054	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením š. 2370 mm x v. 880 mm	ks	3,000	89,093	56,03	211,25	267,28	0,002

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
54	611	6114113700	Plastové okno H/B 880/2370 mm SALAMANDER jednokridlové otváravo-sklopné	ks	3,000	359,681	1 079,04	0,00	1 079,04	0,111
55	766	766621302	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 1180 mm x v. 1180 mm	ks	2,000	57,170	22,65	91,69	114,34	0,001
56	611	6114113400	Plastové okno H/B 1180/ 1180 mm SALAMANDER jednokridlové otváravo-sklopné	ks	2,000	189,566	379,13	0,00	379,13	0,065
57	766	766621325	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 1170 mm x v. 2080 mm	ks	1,000	69,761	14,09	55,67	69,76	0,001
58	611	6114122000	Plastové okno H/B 1170/2080 mm SALAMANDER dvojkrídlové otváravé, otvaravo-sklopné	ks	1,000	409,917	409,92	0,00	409,92	0,076
59	766	7666213351	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 2360mm x v. 2080 mm	ks	8,000	71,135	113,15	455,93	569,08	0,005
60	611	61141220001	Plastové okno H/B 2080/2360 mm SALAMANDER dvojkrídlové otváravé, otvaravo-sklopné	ks	8,000	617,880	4 943,04	0,00	4 943,04	0,611
61	766	766641135	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielných, so zasklením v. 2,01 m x š.0,95 m	ks	1,000	73,843	16,99	56,85	73,84	0,001
62	611	6114124000	Plastové dvere H/B 2100/950 mm SALAMANDER otváravé	ks	1,000	869,893	869,89	0,00	869,89	0,057
63	766	766694144	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 2600 mm	ks	20,000	11,806	40,38	195,74	236,12	0,006
64	611	6119000980	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub, WINK TRADE	m	43,740	20,775	908,70	0,00	908,70	0,050
65	766	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	101,987	2,291	0,00	233,64	233,64	0,000

771 Podlahy z dlaždíc

3 937,22 2 226,35 6 163,57 2,590

66	771	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	171,560	20,054	1 264,23	2 176,23	3 440,46	0,609
67	597	5978650320	ELECTRA dlaždice, rozmer 297x297x8 mm	m2	174,991	15,275	2 672,99	0,00	2 672,99	1,981
68	771	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	2,590	19,351	0,00	50,12	50,12	0,000

781 Dokončovacie práce a obklady

3 974,21 5 771,85 9 746,06 3,407

69	771	781445241	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu flex., škár. Ceresit CE 33 250x400mm	m2	152,720	39,217	283,30	5 705,92	5 989,22	0,136
70	597	5976585500	Obkladačky keramické, presnosť B, jednofarebná hl 400x250 la	m2	155,774	23,694	3 690,91	0,00	3 690,91	3,271
71	771	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	3,407	19,351	0,00	65,93	65,93	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby

826,80 1 484,12 2 310,92 0,110

72	784	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	355,750	2,038	337,96	387,06	725,02	0,036
73	784	784418013	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	173,000	0,808	17,47	122,31	139,78	0,000
74	784	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	355,750	4,065	471,37	974,75	1 446,12	0,075

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

M Práce a dodávky M 1 928,47 3 767,18 5 695,65 0,044

21-M Elektromontáže 1 928,47 3 767,18 5 695,65 0,044

75	921	210040001	Elektroinštalácia	súbor	1,000	3 486,603	0,00	3 486,60	3 486,60	0,000
76	921	210200020	Svietidlo interierové žiarivkové stropné s krytom z termoplastu, IP 20, IP 40 dvojtrubicové	ks	20,000	11,338	0,00	226,76	226,76	0,000
77	348	3480712310	Stropné interiérové svietidlá Žiarivkové IP20 LUMENmidi 2x58W kryštál, s el.predr.	ks	20,000	76,845	1 536,90	0,00	1 536,90	0,034
78	348	3480728210	Svetelné zdroje žiarivka T8 FT8/58W/840/GE/SL1/25	ks	20,000	13,367	267,34	0,00	267,34	0,003
79	921	210200027	Svietidlo interierové okrúhle stropné, IP 40 dvojžiarovkové	ks	3,000	17,941	0,00	53,82	53,82	0,000
80	348	3480714240	zdroj.	ks	3,000	29,738	89,21	0,00	89,21	0,006
81	348	3480728420	Svetelné zdroje úsporná žiarovka OT FLE 7CDL/T2/840/E27 BX 1/10 GE 6Y /05	ks	6,000	5,836	35,02	0,00	35,02	0,001

Celkom 29 282,85 40 716,65 69 999,50 22,732